MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADEFEDERALDOPIAUÍ

CENTRODECIENCIAS HUMANAS E LETRAS
DEPARTAMENTODECIÊNCIAS SOCIAIS

Campus Universitário Petrônio Portela, Bairro Ininga

ADITIVO EDITAL Nº 01, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO

DE CIÊNCIAS SOCIAIS- BIÊNIO 2023/2025

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 01/2023, de 25 de janeiro de 2023, do
Chefe do Departamento de Ciências Sociais do Centro de Ciências Humanas e
Letras da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais, torna
público o aditivo para novo calendário eleitoral.

CALENDÁRIO ELEITORAL
Onde se lê:
Data/Horário Atividade Local

28/02/23 Eleição Via SIGEleição
01/03/23 Divulgação do resultado da

Eleição
Site UFPI, mural externo do DCIES
e do Centro Acadêmico de Ciências

Sociais
02/03/23 Solicitação de recurso E-mail:dcies@ufpi.edu.br
03/03/23 Divulgação do Resultado recurso Site UFPI mural externo do

Departamento de Ciências Sociais
06/03/23 Encaminhamento de ata da

eleição ao Departamento de
Ciências Sociais

Via e-mail

Lê-se:
Data/Horário Atividade Local

06/03/23 Eleição Via SIGEleição
07/03/23 Divulgação do resultado da

Eleição
Site UFPI, mural externo do DCIES
e do Centro Acadêmico de Ciências

Sociais
08/03/23 Solicitação de recurso E-mail:dcies@ufpi.edu.br
09/03/23 Divulgação do Resultado recurso Site UFPI mural externo do

Departamento de Ciências Sociais
10/03/23 Encaminhamento de ata da

eleição ao Departamento de
Ciências Sociais

Via e-mail

Teresina, 16 de fevereiro de 2023.

.
Profa.Dra.Ana Beatriz Martins dos Santos Seraine

Presidenta da Comissão Eleitoral